

JCDECAUX SA

COMPTES CONSOLIDES

EXERCICE CLOS LE 30 JUIN 2003

JCDECAUX SA

COMPTES CONSOLIDES

EXERCICE CLOS LE 30 JUIN 2003

SOMMAIRE :

Page

* Attestation des commissaires aux comptes	
* Bilan	1
* Compte de Résultat	3
* Tableau de Financement	4
* Annexe aux comptes consolidés	5

BARBIER FRINAULT & AUTRES
ERNST&YOUNG
Commissaire aux Comptes
Membre de la Compagnie de Versailles
41, rue Ybry
92576 Neuilly-sur-Seine Cedex

FIDUCIAIRE REVISUNION
Commissaire aux Comptes
Membre de la Compagnie de Paris
169, boulevard Maiesherbes
75017 Paris

Messieurs les Actionnaires de la Société JCDecaux SA,

En notre qualité de commissaires aux comptes de votre société et en application de l'article L. 232-7 du code de commerce, nous avons procédé à :

- l'examen limité du tableau d'activité et de résultats consolidés présenté sous la forme de comptes consolidés intermédiaires de la société JCDecaux SA, relatifs à la période du 1^{er} janvier au 30 juin 2003, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la vérification des informations données dans le rapport semestriel.

Ces comptes consolidés intermédiaires ont été établis sous la responsabilité du directoire. Il nous appartient, sur la base de notre examen limité, d'exprimer notre conclusion sur ces comptes.

Nous avons effectué cet examen selon les normes de la profession applicables en France ; ces normes requièrent la mise en oeuvre de diligences limitées conduisant à une assurance, moins élevée que celle résultant d'un audit, que les comptes consolidés intermédiaires ne comportent pas d'anomalies significatives. Un examen de cette nature ne comprend pas tous les contrôles propres à un audit, mais se limite à mettre en oeuvre des procédures analytiques et à obtenir des dirigeants et de toute personne compétente les informations que nous avons estimées nécessaires.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé d'anomalies significatives de nature à remettre en cause, au regard des règles et principes comptables français, la régularité et la sincérité des comptes consolidés intermédiaires et l'image fidèle qu'ils donnent du patrimoine, de la situation financière ainsi que du résultat de l'ensemble constitué par les entreprises comprises dans la consolidation.

Nous avons également procédé, conformément aux normes de la profession applicables en France, à la vérification des informations données dans le rapport semestriel commentant les comptes consolidés intermédiaires sur lesquels a porté notre examen limité.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur leur sincérité et leur concordance avec les comptes consolidés intermédiaires.

Neuilly-sur-Seine et Paris, le 13 septembre 2003

Les Commissaires aux Comptes

BARBIER FRINAULT & AUTRES
Gilles Galippe

FIDUCIAIRE REVISUNION
Claude Chezaud

JCDecaux SA - comptes consolidés

BILAN AU 30 JUIN 2003, 31 DECEMBRE 2002 ET 30 JUIN 2002

Actif

En millions d'euros

	30/06/2003	31/12/2002	30/06/2002
<i>Immobilisations incorporelles (net)</i>	30,2	33,1	34,0
<i>Ecart d'acquisition (net)</i>	1 053,2	1 080,0	1 084,5
<i>Immobilisations corporelles (net)</i>	688,5	722,3	738,8
<i>Immobilisations financières (net)</i>	78,9	79,8	92,9
ACTIF IMMOBILISE	1 850,8	1 915,2	1 950,2
<i>Stocks (net)</i>	98,1	92,6	112,5
<i>Clients (net)</i>	399,3	403,1	442,0
<i>Autres créances (net)</i>	148,9	126,7	153,5
<i>Valeurs mobilières de placement (net)</i>	246,2	82,4	37,9
<i>Disponibilités</i>	74,5	80,0	71,2
<i>Impôts différés actif (net)</i>	21,9	29,7	45,4
ACTIF CIRCULANT	988,9	814,5	862,5
TOTAL ACTIF	2 839,7	2 729,7	2 812,7

JCDecaux SA - comptes consolidés

Passif

En millions d'euros

	30/06/2003	31/12/2002	30/06/2002
CAPITAUX PROPRES			
Capital	3,4	3,4	3,4
Primes	923,2	923,2	923,2
Réserve légale	0,3	0,3	0,3
Réserves consolidées / Part du groupe	377,3	360,5	372,4
Résultat / Part du groupe	18,8	26,0	11,5
CAPITAUX PROPRES PART DU GROUPE	1 323,0	1 313,4	1 310,8
Intérêts minoritaires	64,1	64,2	71,9
CAPITAUX PROPRES DE L'ENSEMBLE	1 387,1	1 377,6	1 382,7
PROVISIONS POUR RISQUES & CHARGES	85,3	82,6	82,5
IMPÔTS DIFFERES PASSIF	18,3	20,7	28,3
DETTES			
Emprunts & dettes auprès des établissements de crédit	850,3	737,7	818,1
Emprunts & dettes financières divers	10,9	8,3	13,4
Fournisseurs	138,2	159,1	152,0
Autres dettes	332,4	314,0	330,9
Concours bancaires	17,2	29,7	4,8
DETTES	1 349,0	1 248,8	1 319,2
TOTAL PASSIF	2 839,7	2 729,7	2 812,7

JCDecaux SA - comptes consolidés

COMPTE DE RESULTAT AU 30 JUIN 2003

En millions d'euros

	1er semestre 2003	1er semestre 2002	2002
CHIFFRE D'AFFAIRES NET	758,2	779,9	1 577,7
Charges d'exploitation nettes hors dotations aux amortissements et provisions	-562,0	-579,7	-1 172,4
EBITDA (1)	196,2	200,2	405,3
Dotations aux amortissements et provisions nettes	-85,9	-94,0	-194,1
RESULTAT D'EXPLOITATION	110,3	106,2	211,2
RESULTAT FINANCIER	-15,8	-19,5	-36,7
RESULTAT COURANT	94,5	86,7	174,5
Résultat exceptionnel	0,2	-1,4	-2,7
Impôts sur les bénéfices	-37,9	-35,2	-70,2
RESULTAT NET DES ENTREPRISES INTEGREES	56,8	50,1	101,6
Quote-part dans les résultats des sociétés mises en équivalence	2,4	2,8	5,6
Dotations aux amortissements des écarts d'acquisition	-32,5	-31,2	-63,7
RESULTAT NET DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE	26,7	21,7	43,5
.Part des minoritaires dans le résultat	7,9	10,2	17,5
.Résultat net Part du Groupe	18,8	11,5	26,0
. Bénéfice net par action (en euros) (2)	0,085	0,052	0,117
. Bénéfice net par action dilué (en euros) (2)	0,083	0,051	0,115
. Nombre moyen pondéré d'actions (2)	221 400 760	221 600 760	221 528 081
. Nombre moyen pondéré d'actions (dilué) (2)	225 592 560	225 704 464	225 627 190

- (1) Le Groupe mesure la performance opérationnelle de ses activités sur la base de l'EBITDA. Cet indicateur ne correspond pas à une rubrique comptable définie par les normes applicables en France, et correspond au résultat d'exploitation avant dotations nettes des reprises aux amortissements et provisions (Earnings Before Interest, Tax, Depreciation and Amortisation).
- (2) Déduction faite du rachat par JCDecaux SA de ses actions propres sur 2002.

JCDecaux SA - comptes consolidés

TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE AU 30 JUIN

en millions d'euros

	1er semestre 2003	1er semestre 2002	2002
Résultat Net part du Groupe	18,8	11,5	26,0
Part des Minoritaires dans le résultat	7,9	10,2	17,5
Quote Part/ Résultat des Sociétés mises en équivalence	-2,4	-2,8	-5,5
Dividendes Reçus des Sociétés mises en équivalence	3,7	3,9	4,3
Variation des impôts différés	1,2	-5,5	-10,3
Dotation nette aux Amortissements et Provisions	123,3	125,9	261,8
Plus et Moins values de cession	-1,0	2,2	6,5
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT	151,5	145,5	300,3
Variation du besoin en fonds de roulement lié à l'activité	-21,6	-39,9	24,2
FLUX NETS ISSUS DE L'EXPLOITATION	129,9	105,6	324,5
Acquisitions d'immobilisations Incorporelles	-3,3	-3,8	-10,2
Acquisitions d'immobilisations Corporelles	-62,7	-76,1	-156,5
Acquisitions de titres de participation	-6,8	-20,5	-49,9
Acquisitions d'autres immobilisations Financières	-2,5	-0,4	-1,8
Variation des dettes sur immobilisations	-1,1	-3,8	-3,8
TOTAL Investissements	-76,4	-104,6	-222,2
Cessions d'immobilisations Incorporelles	0,0		0,0
Cessions d'immobilisations Corporelles	4,0	6,1	10,1
Cessions d'immobilisations Financières (Titres Participation)	0,1		1,2
Cessions d'immobilisations Financières (Autres)	5,2	1,6	18,4
Variation des créances sur immobilisations	0,0	0,1	3,9
TOTAL Désinvestissements	9,3	7,8	33,6
FLUX ISSUS DES INVESTISSEMENTS	-67,1	-96,8	-188,6
Distribution mise en paiement	-7,7	-6,5	-12,3
Réduction des Capitaux Propres			
Réduction de l'endettement	-267,9	-98,0	-202,1
BESOIN de Trésorerie (FINANCEMENT)	-275,6	-104,5	-214,4
Augmentation des Capitaux Propres			
Augmentation de l'endettement	386,1	20,6	38,6
DEGAGEMENT de Trésorerie (FINANCEMENT)	386,1	20,6	38,6
FLUX ISSUS DU FINANCEMENT	110,5	-83,9	-175,8
Incidence des variations des cours des devises	-2,5	4,1	-2,7
VARIATION DE LA TRESORERIE	170,8	-71,0	-42,6
Trésorerie d'ouverture	132,7	175,3	175,3
Trésorerie de clôture	303,5	104,3	132,7

L'incidence des variations de change sur les flux de trésorerie au 30 juin 2003 représente 0,4 millions d'euros sur les flux issus de l'exploitation, -4,4 millions d'euros sur les flux issus des investissements, et -6,0 millions d'euros sur les flux issus du financement.

JCDecaux SA – comptes consolidés

Annexe

1. METHODES ET PRINCIPES COMPTABLES

1.1 Principes généraux

Les comptes consolidés semestriels du Groupe sont établis en conformité avec les principes français prévus par les dispositions du règlement n°99-02 du Comité de Réglementation Comptable, relatives aux comptes consolidés.

Les principes et méthodes appliqués sont identiques à ceux utilisés pour les arrêtés de comptes annuels.

1.2 Périmètre de consolidation

Les principales variations de périmètre intervenues au cours du premier semestre 2003 sont les suivantes :

Entrées de périmètre

Le 13 février 2003, la société Europlakat International (consolidée par intégration proportionnelle à 50%) a acquis pour 6,1 millions d'euros 100% de la société AQMI, qui a elle même acquis pour 4,0 millions d'euros 100% de la société Alma Quattro, leader de la communication extérieure en Serbie-Montenegro. Ces deux sociétés sont consolidées par intégration proportionnelle au 30 juin 2003.

La société ADR Advertising (Italie), nouvellement créée, est consolidée pour la première fois au cours du premier semestre 2003 par intégration proportionnelle.

Les deux sociétés autrichiennes JCDecaux Invest Holding et JCDecaux Sub Invest Holding ont été consolidées pour la première fois au cours du premier semestre 2003. Elles doivent permettre la scission de la société JCDecaux Central Eastern Europe (JCD CEE) qui est intervenue le 13 août 2003 dans le cadre de l'accord de séparation signé avec B&C Holding (cf §6. Evénements subséquents).

Variations du pourcentage de détention

Le 28 mai 2003, la société JCDecaux Airport France a racheté pour 0,5 M€ les 40% complémentaires dans la société JCDecaux Airport Media GmbH (Allemagne), ce qui porte le pourcentage de détention à 100%.

Sorties de périmètre

Les sociétés Aussenwerbung Polen GmbH et Europlakat Polska Sp Zoo ont été cédées au cours du premier semestre 2003. La société polonaise Media System Sp Zoo, jugée non significative, a été considérée hors du périmètre de consolidation.

2. COMMENTAIRES SUR LE BILAN

2.1 Ecarts d'acquisition

Au 30 juin 2003, les écarts d'acquisition représentent 1 313,1 M€ en valeur brute et sont amortis à hauteur de 259,9 M€, contre respectivement 1 310,3 M€ et 230,3 M€ au 31 décembre 2002. La variation des écarts d'acquisition en valeur brute sur le premier semestre 2003 est principalement impactée par l'acquisition d'Alma Quattro pour 4,0 M€ et par le rachat des 40% complémentaires de la société JCDecaux Airport Media GmbH (Allemagne) pour 1,5 M€.

2.2 Immobilisations corporelles

Au 30 juin 2003, les immobilisations corporelles nettes s'élèvent à 205,7 M€ en France et 482,8 M€ à l'étranger contre respectivement 219,7 M€ et 502,6 M€ au 31/12/2002, dont notamment 96,4 M€ au Royaume Uni, 53,6 M€ aux Etats-Unis, 64,1 M€ en Espagne, 45,7 M€ en Belgique, 29,1 M€ en Autriche, 30,8 M€ au Portugal, et 21,9 M€ en Allemagne, au 30 juin 2003 pour les plus significatives.

2.3 Immobilisations financières

Le poste Immobilisations financières en valeur nette est de 78,9 M€ au 30 juin 2003 contre 79,8 M€ au 31 décembre 2002.

2.4 Stocks

Les stocks nets au 30 juin 2003 s'élèvent à 98,1 M€ contre 92,6 M€ au 31 décembre 2002.

2.5 Trésorerie nette

La trésorerie nette au 30 juin 2003 est de 303,5 M€ contre 132,7 M€ au 31 décembre 2002.

2.6 Variation des capitaux propres part du Groupe (en M€)

	<i>Capital</i>	<i>Prime</i>	<i>Réserves consolidées</i>	<i>Total</i>
Capitaux propres au 31 décembre 2001	3,4	923,2	395,3	1 321,9
<i>Résultat de l'exercice</i>			26,0	26,0
<i>Rachat d'actions propres (1)</i>			-2,1	-2,1
<i>Variation des écarts de conversion</i>			-32,4	-32,4
Capitaux propres au 31 décembre 2002	3,4	923,2	386,8	1 313,4
<i>Résultat de l'exercice</i>			18,8	18,8
<i>Variation des écarts de conversion</i>			-9,2	-9,2
TOTAL au 30 juin 2003	3,4	923,2	396,4	1 323,0

(1) JCDecaux SA a racheté 200 000 de ses actions propres en août et octobre 2002 pour un total de 2,1 millions d'euros.

2.7 Variation des capitaux propres minoritaires (en M€)

	<i>31/12/01</i>	<i>31/12/02</i>	<i>30/06/03</i>
Capitaux propres minoritaires au 1^{er} janvier	47,5	68,8	64,2
<i>Résultat de l'exercice</i>	18,4	17,5	7,9
<i>Distribution de dividendes</i>	-12,6	-12,2	-7,7
<i>Variation des écarts de conversion</i>	0,8	0,2	-1,7
<i>Variation de périmètre</i>	27,7	-10,1	1,4
<i>Rachat minoritaires fusion JCDecaux SA</i>	-13,0		
Capitaux propres minoritaires fin de période	68,8	64,2	64,1

2.8 Dettes financières

Au 30 juin 2003 les dettes financières s'élèvent à 861,2 M€ contre 746 M€ au 31 décembre 2002, soit une augmentation de 115,2 M€. Cette augmentation est principalement due à l'émission par JCDecaux SA, en avril 2003, d'un placement privé aux Etats-Unis, d'un montant équivalent en euros à 380 M€ et pour des maturités comprises entre 7 et 12 ans. Suite à cette émission, JCDecaux SA a accéléré l'amortissement de la tranche A, non revolving, de son crédit syndiqué, en remboursant par anticipation 163 M€. Le Groupe a l'intention de remplacer, avant son échéance en septembre 2005, le solde de la Tranche A par une source de financement plus flexible.

Les principaux emprunts externes du Groupe concernent les pays suivants : la France pour un montant total de 769,9 M€, l'Autriche pour 25,4 M€, le Danemark pour 17,3 M€, l'Australie pour 8,8 M€, l'Allemagne pour 8,4 M€, la Belgique pour 7,9 M€, la Norvège pour 5,6 M€, le Japon pour 4,3 M€, le Chili pour 3,3 M€, la Thaïlande pour 3,2 M€, l'Espagne pour 2,3 M€, la Corée pour 1,5 M€ et la Grande-Bretagne pour 1,1 M€.

3. COMMENTAIRES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

3.1 Chiffre d'affaires

Le chiffre d'affaires consolidé au 30 juin 2003 s'élève à 758,2 M€ en recul de 2,8 % par rapport au 30 juin 2002 (779,9 M€).

L'activité à périmètre et taux de change constants est en progression de 1,0 %, à 785,1 M€ au 30 juin 2003.

Le chiffre d'affaires de l'activité Mobilier Urbain, y compris impact des acquisitions, est de 408,2 M€, en recul de 2,2 % sur le premier semestre 2002 (417,2 M€).

A périmètre et taux de change constants, le chiffre d'affaires se situe à 416,9 M€, en recul de 0,1 % par rapport au premier semestre 2002 (417,2 M€).

Le chiffre d'affaires de l'activité Affichage se situe à 214,9 M€, en recul de 1,5 % par rapport au premier semestre 2002 (218,2 M€).

A périmètre constant et taux de change constants, le chiffre d'affaires se situe à 218,7 M€, en hausse de 1,3 % par rapport au premier semestre 2002 (215,9 M€).

Le chiffre d'affaires de l'activité Transport se situe à 135,1 M€, en baisse de 6,5 % par rapport au premier semestre 2002 (144,5 M€). A périmètre et taux de change constants, le chiffre d'affaires est de 149,5 M€, en progression de 3,5 % par rapport au premier semestre 2002 (144,5 M€).

3.2 EBITDA

L'EBITDA (résultat d'exploitation avant amortissements, provisions, intérêts et impôts, ou Earnings Before Interest, Tax, Depreciation and Amortization) est l'un des agrégats utilisés par le Groupe pour mesurer la rentabilité de ses activités.

Au 30 juin 2003, l'EBITDA du Groupe est de 196,2 M€, en retrait de 2,0 % par rapport à l'EBITDA du 30 juin 2002 (200,2 M€).

Ce montant représente 25,9% du chiffre d'affaires consolidé, contre 25,7% pour la même période de l'année dernière.

L'EBITDA de l'activité Mobilier urbain a atteint 167,9 M€ au premier semestre 2003, soit une baisse de 2,3 % par rapport au 30 juin 2002 (171,8 M€).

L'EBITDA de l'activité Affichage est de 24,0 M€ au premier semestre 2003, en baisse de 15,0 % par rapport au 30 juin 2002 (28,2 M€).

L'EBITDA de l'activité Transport se situe à 4,3 M€ au premier semestre 2003 contre 0,3 M€ au 30 juin 2002.

3.3 Résultat d'exploitation

Le résultat d'exploitation du Groupe JCDecaux SA se situe à 110,3 M€ au premier semestre 2003, contre 106,2 M€ sur la même période en 2002, en progression de 3,9 % malgré le recul de l'EBITDA de 2,0 %. Cette progression est liée d'une part à des reprises de provisions sur clients douteux, d'autre part, à une diminution des amortissements.

La quote-part de chaque activité dans le résultat d'exploitation total du Groupe s'établit comme suit au 30 juin 2003 : le résultat d'exploitation de l'activité Mobilier Urbain représente 91,1 % du résultat d'exploitation du Groupe, contre 8,6 % pour l'Affichage et 0,3 % pour le Transport. Au 30 juin 2002, la part relative de chacune de ces activités était respectivement de 94,2 %, 10,5 % et - 4.7 %. Le Mobilier urbain continue de représenter la plus large part du résultat d'exploitation du Groupe, alors que le segment Transport parvient à l'équilibre à fin Juin 2003.

La répartition du résultat d'exploitation par zone géographique est la suivante : la France, dont le résultat d'exploitation s'élève à 62,4 M€, représente 56,6 % du résultat d'exploitation consolidé du Groupe, contre 5,1 % pour le Royaume Uni, 49,5 % pour le Reste de l'Europe, - 6,7 % pour les Amériques et -4,5 % pour la zone Asie-Pacifique. Sur la même période en 2002, la répartition était respectivement de 56,6 %, 7,6 %, 56,2 %, -13,8 % et - 6,6 %. On constate une diminution des pertes des deux zones de développement du Groupe, les Amériques et l'Asie-Pacifique, qui traduit la montée en puissance des nouveaux projets dans ces zones.

3.4 Résultat financier

Le résultat financier au 30 juin 2003 est de -15,8 M€ par rapport à -19,5 M€ sur la même période de l'exercice précédent.

L'amélioration du résultat financier est due à une diminution de l'endettement net au 30 juin 2003, conjuguée à une baisse des taux à court terme en euros et dollars.

3.5 Résultat exceptionnel

Le résultat exceptionnel au 30 juin 2003 n'est pas significatif, il s'élève à 0,2 M€.

3.6 Impôts sur les bénéfices

Au 30 juin 2003, les impôts sur les bénéfices s'élèvent à -37,9 M€ dont - 32,0 M€ d'impôts courants et - 5,9 M€ d'impôts différés. Le niveau du taux effectif d'impôt avant dotation aux amortissements des écarts d'acquisition et quote-part de résultat des sociétés mises en équivalence reste stable, de 40 % au 30 juin 2003 contre 41,3% au 30 juin 2002.

3.7 Sociétés mises en équivalence

La quote-part dans les résultats des sociétés mises en équivalence au 30 juin 2003 est de 2,4 M€ contre 2,8 M€ au 30 juin 2002. Ce montant est principalement composé de la quote-part des résultats de la société Affichage Holding (Suisse) pour 1,8 millions d'euros au 30 juin 2003.

4. NOTE SUR LE TABLEAU DES FLUX

Les flux nets issus de l'exploitation en juin 2003 représentent 129,9 M€.

La capacité d'autofinancement s'élève à 151,5 M€, en progression de 6 M€ par rapport à juin 2002 (145,5 M€), et reflète principalement le résultat net positif de 26,7 M€, augmenté des charges d'amortissement et dépréciation et des provisions nettes de 123,3 M€.

L'augmentation de 21,6 M€ du besoin en fonds de roulement est due principalement à une diminution du poste fournisseurs.

Les flux nets issus des investissements ont représenté -67,1 M€ en juin 2003, composés pour -62 M€ d'investissements nets corporels et incorporels, pour -6,8 M€ d'acquisition de titres de participation, -2,5 M€ d'acquisition d'autres immobilisations financières, 5,3 M€ de cession d'immobilisations financières et pour -1,1 M€ de variations des dettes et créances sur immobilisations. Ils sont en diminution par rapport aux flux nets issus des investissements en juin 2002, qui s'élevaient à -96,8 M€, dont -73,8 M€ d'investissements nets corporels et incorporels, -20,5 M€ d'acquisition de titres de participation, -0,4 M€ d'acquisition d'autres immobilisations financières, 1,6 M€ de cession d'immobilisations financières et -3,7 M€ de variations des dettes et créances sur immobilisations. Cette réduction d'un tiers des investissements nets sur le premier semestre 2003 s'explique par :

- un montant d'acquisitions financières partiellement reconduit en 2003, le Groupe ayant réalisé l'essentiel de ses acquisitions de 2002 au premier semestre, avec notamment les acquisitions d'Unicom (Pays-Bas), Klett (Allemagne) et Publiflor (Italie)*
- la diminution nette en 2003 des investissements corporels et incorporels dans les pays suivants : France, Espagne, Brésil, Australie, compensée en partie par ceux réalisés à Chicago.*

Les flux nets issus du financement sont de 110,5 M€ en juin 2003, ils sont composés principalement du remboursement du crédit syndiqué pour -250 M€, dont -163 M€ par anticipation, et de l'émission par JCDecaux SA d'un placement privé aux Etats-Unis pour un montant de 380 M€.

5. **INFORMATIONS SECTORIELLES** (en M€)

5.1 **Par secteur d'activité**

	<i>Chiffre d'affaires</i>	<i>EBITDA</i> <i>(1)</i>
<i>Mobilier Urbain</i>		
30 juin 2003	408,2	167,9
31 décembre 2002	840,3	340,3
30 juin 2002	417,2	171,8
<i>Affichage</i>		
30 juin 2003	214,9	24,0
31 décembre 2002	442,6	55,4
30 juin 2002	218,2	28,2
<i>Transport</i>		
30 juin 2003	135,1	4,3
31 décembre 2002	294,8	9,6
30 juin 2002	144,5	0,2
<i>Total</i>		
30 juin 2003	758,2	196,2
31 décembre 2002	1 577,7	405,3
30 juin 2002	779,9	200,2

(1) *EBITDA* : résultat d'exploitation avant dotations nettes des reprises aux amortissements et provisions d'exploitation (ou *Earnings Before Interest, Tax, Depreciation and Amortisation*).

5.2 Par zone géographique

	Chiffre d'affaires	EBITDA (1)
<i>France</i>		
30 juin 2003	280,2	92,5
31 décembre 2002	570,9	185,2
30 juin 2002	285,9	97,9
<i>Royaume-Uni</i>		
30 juin 2003	104,5	15,5
31 décembre 2002	231,6	38,0
30 juin 2002	111,8	18,7
<i>Reste de l'Europe</i>		
30 juin 2003	286,4	92,1
31 décembre 2002	568,9	192,9
30 juin 2002	282,9	94,9
<i>Amériques</i>		
30 juin 2003	50,0	-1,7
31 décembre 2002	104,2	-8,0
30 juin 2002	50,0	-7,1
<i>Asie / Pacifique</i>		
30 juin 2003	37,1	-2,2
31 décembre 2002	102,1	-2,8
30 juin 2002	49,3	-4,2
<i>Total</i>		
30 juin 2003	758,2	196,2
31 décembre 2002	1 577,7	405,3
30 juin 2002	779,9	200,2

(1) EBITDA : résultat d'exploitation avant dotations nettes des reprises aux amortissements et provisions d'exploitation (ou Earnings Before Interest, Tax, Depreciation and Amortisation).

6. EVENEMENTS SUBSEQUENTS

Le Groupe JCDecaux et B&C Holding ont décidé de mettre fin à leur accord de partenariat en Autriche et en Europe Centrale, conclu en avril 2001. L'option de vente exercée par B&C Holding s'est élevée à 138 M€.

A l'issue de cette opération effective en août 2003, le Groupe JCDecaux SA détient désormais, via sa filiale JCDecaux Central Eastern Europe Holding GmbH détenue à 100%, 30% de la société Affichage Holding et 67% de la société Gewista. Cette opération devrait se traduire sur le second semestre 2003, par la constatation d'une survaleur de l'ordre de 120 M€. Cette opération n'aura pas d'impact sur le chiffre d'affaires et l'Ebitda du Groupe, mais la part des minoritaires dans le résultat net total du second semestre 2003 devrait diminuer au profit de la part du Groupe dans le résultat.